

E. Christiansen & Søn Tømrer- og Murerfirma ApS

Byghøjvej 1, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 69 11 21

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet E. Christiansen & Søn Tømrer- og Murerfirma ApS
Byghøjvej 1
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25 69 11 21
Stiftet: 27. oktober 2000
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Direktion Steen Ole Christiansen

Revision Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af tømrer-/murerarbejde herunder om-/tilbygninger, tagrenovering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.536.866 mod 9.236.759 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -355.345 mod 949.031 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	7.536.866	9.236.759
1 Personaleomkostninger	-7.631.594	-7.529.681
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-316.396</u>	<u>-373.276</u>
Driftsresultat	-411.124	1.333.802
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.835	15.761
Andre finansielle indtægter	15.242	14.611
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-96.962</u>	<u>-116.696</u>
Resultat før skat	-447.009	1.247.478
3 Skat af årets resultat	<u>91.664</u>	<u>-298.447</u>
Årets resultat	<u>-355.345</u>	<u>949.031</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	949.031
Disponeret fra overført resultat	<u>-355.345</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-355.345</u>	<u>949.031</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	529.112	1.124.252
Materielle anlægsaktiver i alt	529.112	1.124.252
Anlægsaktiver i alt	529.112	1.124.252
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	469.000	509.000
Varebeholdninger i alt	469.000	509.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.198.745	2.217.191
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.932.000	1.782.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.316.266	932.219
Udskudte skatteaktiver	70.989	0
Andre tilgodehavender	263.000	362.200
Tilgodehavender i alt	4.781.000	5.293.610
Likvide beholdninger	3.006	989.162
Omsætningsaktiver i alt	5.253.006	6.791.772
Aktiver i alt	5.782.118	7.916.024

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.184.752	3.540.097
Egenkapital i alt	3.309.752	3.665.097
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	20.675
Hensatte forpligtelser i alt	0	20.675
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	82.493	217.433
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	82.493	217.433
6 Kortfristet del af langfristet gæld	134.938	374.089
Gæld til pengeinstitutter	27.897	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	920.257	1.209.217
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48.196	0
Selskabsskat	308.858	577.126
Anden gæld	949.727	1.852.387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.389.873	4.012.819
Gældsforpligtelser i alt	2.472.366	4.230.252
Passiver i alt	5.782.118	7.916.024
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	3.540.097	3.665.097
Årets overførte overskud eller underskud	0	-355.345	-355.345
	<u>125.000</u>	<u>3.184.752</u>	<u>3.309.752</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.542.062	6.719.850
Pensioner	917.336	643.767
Andre omkostninger til social sikring	172.196	166.064
	<u>7.631.594</u>	<u>7.529.681</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	96.962	116.696
	<u>96.962</u>	<u>116.696</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	308.858
Årets regulering af udskudt skat	-91.664	-10.411
	<u>-91.664</u>	<u>298.447</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2022	1.197.000	4.332.063
Afgang	0	-464.573
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.197.000</u>	<u>3.867.490</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	1.197.000	3.207.811
Årets afskrivninger	0	316.396
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-185.829
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>1.197.000</u>	<u>3.338.378</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>529.112</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	20.560.634	23.348.541
Aconto faktureringer	<u>-18.628.634</u>	<u>-21.566.541</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.932.000</u>	<u>1.782.000</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>217.431</u>	<u>134.938</u>	<u>82.493</u>	<u>0</u>
	<u>217.431</u>	<u>134.938</u>	<u>82.493</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.199
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	529
Igangværende arbejder	1.932

Arbejds- og betalingsgarantier udstedt gennem pengeinstitut andrager t.kr. 38.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har herudover indgået huslejekontrakt med en lejeforpligtelse pr. 30. juni 2023 på t.kr. 223.

Alle øvrige leasingforpligtelser er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SC Holding ApS, CVR-nr. 31331641, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.